

**Reparatia a unui sector de drum  
s. Carahasani raionul Stefan  
Voda (varianta alba) str. 1Mai,  
L=530m, B=3.5m**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 338 557,90 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia unui sector de drum str. 1 Mai L=530m, B=3.5m</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,64	1 949,40 0,00	9 045,22 0,00
2	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3	185,50	387,49 60,46	71 878,56 11 214,50
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,55	8 102,84 259,70	150 307,60 4 817,36
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,60	102,06 0,00	1 081,84 0,00
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,30	603,42 90,42	3 198,13 479,23
<b>Total Reparatia unui sector de drum str. 1 Mai L=530m, B=3.5m</b>						<b>235 511,34</b>



1	2	3	4	5	6	7
<b>Incluziv salariu</b>						<b>16 511,08</b>
Total			lei			235 511,34
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %			3 714,99
Cheltuieli de regie			14,50 %			34 687,82
Beneficiul de deviz			3,00 %			8 217,42
TVA			20,00 %			56 426,32

**Total deviz:  
Incluziv salariu**

**338 557,90  
16 511,08**

Intocmit



0

Verificat

0



Obiect

**Reparatia a unui sector de drum s. Carahasani  
raionul Stefan Voda (varianta alba) str. 1Mai,  
L=530m, B=3.5m**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia unui sector de drum str. 1 Mai L=530m, B=3.5m</b>				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 949,40 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	540,00	1 949,40
2	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			387,49 60,46
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1500	52,57	60,46
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	380,00	58,14
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	190,00	4,37
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 102,84 259,70
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	52,57	259,70
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	420,00
	141112220	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	280,00





1	2	3	4	5	6	7
	1645					
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	380,00	1 029,80
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	190,00	78,66
	295227000 76111	Distribuator de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			102,06 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	540,00	102,06
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			603,42 90,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	52,57	90,42
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	540,00	513,00

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)





**Reparatia a unui sector de drum  
s. Carahasani raionul Stefan  
Voda (varianta alba) str. 1Mai,  
L=530m, B=3.5m**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**

Valoarea de deviz 338 557,90 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	213,325	52,57	11 214,50
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,116	52,57	479,23
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	91,637	52,57	4 817,36
<b>Total manopera</b>						<b>16 511,08</b>

**Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	18,55	160,00	2 968,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	18,55	280,00	5 194,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	350,595	280,00	98 166,60
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	27,825	280,00	7 791,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	243,1905	200,00	48 638,10
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	98,686	10,00	986,86
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>163 744,56</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,5679	540,00	13 266,67
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	28,3815	380,00	10 784,97
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	50,2705	380,00	19 102,79
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	20,776	350,00	7 271,60
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,7859	350,00	1 675,07
6.	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	1,9663	450,00	884,84
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,9462	190,00	2 269,78
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>55 255,70</b>

**Total:**

Total	lei	235 511,34
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 714,99
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 687,82
Beneficiul de deviz	3,00 %	8 217,42
TVA	20,00 %	56 426,32

**Total deviz:**

338 557,9

0

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

